




Věnování

Všem čertíkům, čerticím i malým 
neposedným čertíčátkům!

Milí neposedové,

objeví-li se ve vašem okolí po čertech 
nerozlousknutelný problém, nevěste hlavu, 
nesmutněte. Hluboký nádech a šup to řešit 
s kamarádem, protože víc rohatých hlav víc ví.

A tak to bylo, je a bude.

Belele!

Váš čert Zbrklík – neposeda první kategorie

P. S. A když nic nepomůže, tak nezapomeňte 
pekelné zaklínadlo: Belele belele bububu puf!





Sandra Dražilová Zlámalová

ZBRKLÍK A ČARODĚJ KAZIČAS

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9776. publikaci

Ilustrace Marie Koželuhová
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 96
Vydání 1., 2024

Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod a.s.

© Grada Publishing, a.s., 2024
Cover Illustration © Marie Koželuhová, 2024

ISBN 978-80-271-7596-3 (pdf)
ISBN 978-80-271-5281-0 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodu-
kována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této 
knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



Obsah

Silvestr  .................................................................  7

Co to?  .................................................................  12

Pozpátku  ............................................................  18

Dveře do neznáma  ..............................................  23

Země Věků  .........................................................  38

Vteřík a Minutka  ................................................  48

Čaroděj Kazičas  ..................................................  55

Ztraceni ve věčnosti  ............................................  63

Záblesk naděje  ...................................................  69

Numíci  ...............................................................  75

Nic není ztraceno  ...............................................  81

Nový rok .............................................................  89





7

Silvestr

„Čerte Bugroši, belele, proč se u všech připálených 
polen tvé čertovské rachejtle a dělobuchy válejí po 
celém pekle?! Belele!“ zlobila se Uhelnice, která měla 
plnou náruč všemožných i nemožných hrnků, hrneč-
ků, žejdlíků i skleniček.

Jedna zapomenutá, naštěstí však nezapálená rachejtle 
se jí přimotala pod nohy, zavrávorala a nebýt včasné-
ho zásahu čerta Pecolta, který šel právě kolem, neměli 
by si čerti za pár minut ani čím přiťuknout. Ajajaj, 
ještě že je čert Pecolt tak pohotový.

Však se už od kotlů ozývalo odpočítávání, proto byl 
nejvyšší čas nalít všem rohatcům žhavou silvestrov-
skou popeládu.

Že nevíte, co to taková popeláda je? Inu, pekelně žha-
vá limonáda z popele, ale věřte mi, nám lidem by moc 
nechutnala. Ona nejprve lehce štípe, pak trochu pálí 
a nakonec vám sežehne krk.



„Zastavte! No tak, počkejte přece! Ještě ne,“ ozvalo 
se volání zpoza velikého kotle. Čerti se jako na povel 
otočili a co neviděli, přímo proti nim běžela nejchy-
třejší čertice.

„Počkejte ještě! Uhlík přání! Belele, u všech rohatých, 
dneska to neskutečně letí,“ vyhrkla udýchaně Rozum-
brada a už každému čertovi, čertíkovi a všem čerticím 
podávala právě zmíněný uhlík přání.

Jak že vlastně funguje? Docela jednoduše, chvilku 
uhlík podržíte v ruce a pošeptáte mu své přání. Ten 


	Silvestr
	Co to?
	Pozpátku
	Dveře do neznáma
	Země Věků
	Vteřík a Minutka
	Čaroděj Kazičas
	Ztraceni ve věčnosti
	Záblesk naděje
	Numíci
	Nic není ztraceno
	Nový rok



